

NOWINY RZESZOWSKIE

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok I. Rzeszów — Przemyśl — Krosno, 6 listopada 1949 Nr. 53

Powołanie Ogólnokrajowego Komitetu Uczczenia 70-lecia Urodzin Generalissimusa Stalina

WARSZAWA Władze naczelne Stronnictwa Ludowego, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Stronnictwa Demokratycznego, Stronnictwa Pracy, Centralnej Rady Związków Zawodowych, Związku Samopomocy Chłopskiej, Związku Młodzieży Polskiej, Ligi Kobiet, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację...

Imię Stalina na wieki jest związane z wielkim dziełem wyzwolenia Polski z niewoli hitlerowskiej i z odpartiem silnej, kwitnącej, niepodległej Polski o przyjaźń z narodem Związku Radzieckiego...

„Znaczenie tego układu polega przede wszystkim na tym, że jest on wyrazem zasadniczego zwrotu w stosunkach między Związkiem Radzieckim a Polską w kierunku sojuszu i przyjaźni...

Radzieckim i Polską. Znajomość życia i walki Józefa Stalina, jego decydującego wkładu do historycznego przełomu w stosunkach między narodem polskim a narodem rosyjskim, ukraińskim i białoruskim do utrwalenia i pogłębienia wieczystej, braterskiej przyjaźni między Związkiem Radzieckim a Polską...

Przewodniczący Komitetu: Prezydent RP... Przewodniczący Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — BOLESŁAW BIERUT.

Członkowie Komitetu: Władysław Kowalski — marszałek Sejmu; Roman Zambrowski — wicemarszałek Sejmu; Józef Cyrankiewicz — prezes Rady Ministrów; Hilary Minc — wiceprezes Rady Ministrów; Antoni Korzycki — wiceprezes Rady Ministrów; Jakub Berman — podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów; Aleksander Zawadzki — przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych...

Ambasador ZSRR przybył do Berlina

BERLIN. W dniu 4 listopada, prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck przyjął w swym siedzibie w Niederschoenhausen w obecności ministra spraw zagranicznych Dertingera, szefa dyplomatycznej misji Związku Radzieckiego przy rządzie Niemieckiej Republiki Demokratycznej ambasadora Puszkina...

Depesza Marszałka Polski Żymierskiego do Marszałka Związku Radzieckiego Wasilewskiego

WARSZAWA. Minister Obrony Narodowej R.P. Marszałek Polski — Michał Żymierski wystosował do ministra sił zbrojnych ZSRR, Marszałka Związku Radzieckiego A. M. Wasilewskiego, następującą depeszę:

MINISTER SIŁ ZBROJNYCH ZSRR MARSZAŁEK ZWIĄZKU RADZIECKIEGO A. M. WASILEWSKI

MOSKWA

W wigilię 32 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej przesyłam Panu, Panie Premierze, jak również narodom Związku Radzieckiego najserdeczniejsze pozdrowienia dla Pana, Panie Ministrze i całego składu osobowego Sił Zbrojnych ZSRR.

Wielka Rewolucja Październikowa była natchnieniem i źródłem siły Armii Radzieckiej w walkach z kontrrewolucją i zagranicznymi interwentami o wolność i ugruntowanie potężnego Państwa Radzieckiego Ostoji Pokoju i Postępu.

Ruch rewolucji Październikowej przewodził bohaterstwu armii radzieckiej, która w wielkiej wojnie w obronie ojczyzny rozgromiła wroga, przyniosła wyzwolenie uciemiężonym przez faszyzm narodom i rozstrzygnęła zwycięskie zakończenie wojny.

Braterstwo broni Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej, sepmmentowane wspólnie przelaną krwią na polach bitew od Lenino po Berlin i sojusz ze Związkiem Radzieckim przyniosły nam wolność i niepodległość.

W braterstwie broni i serdecznej przyjaźni z Armią Radziecką i ZSRR Wojsko Polskie widzi najsukceszniejszą gwarancję szczęśliwej przyszłości naszego kraju, jego bezpieczeństwa, postępu i pokoju.

Niech żyją narody Związku Radzieckiego.

Niech żyje wieczne braterstwo broni Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej!

Niech żyje genialny wódz Armii Radzieckiej — Generalissimus Stalin!

EDWARD OCHAB GEN. BRYGADY Wiceminister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej MICHAŁ ŻYMIERSKI MARSZAŁEK POLSKI Minister Obrony Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej

Depesza Przewodniczącego Komitetu Centralnego PZPR Bolesława Bieruta do Towarzysza Józefa Stalina

WARSZAWA. Przewodniczący Komitetu Centralnego PZPR — Bolesław Bierut wystosował do Generalissimusa Józefa Stalina następującą depeszę:

DO TOWARZYSZA JOZEFIA STALINA MOSKWA — KREMLIŃ

W dniu 32-giej rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Polska Klasa Robotnicza i cały naród polski składają na Wasze ręce gorące, serdeczne pozdrowienia dla bratnich narodów Związku Radzieckiego i życzenia dalszych wspaniałych sukcesów, które są sukcesami całej postępowej ludzkości.

Naród nasz z wdzięcznością pamięta, że Rewolucja Październikowa przywróciła Polsce niepodległość, że potężne siły zbrojne Związku Radzieckiego przyniosły nam wyzwolenie z pęt hitlerowskiej niewoli. Naród polski nigdy nie zapomni, że to dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego Polska mogła wstąpić na drogę wiodącą do socjalizmu. Dlatego też rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej święcona jest w Polsce w atmosferze szczególnej radości i entuzjazmu.

W sercach i umysłach narodu polskiego, wielkie zwycięstwa Rewolucji Październikowej, sukcesy budownictwa socjalistycznego, zwycięstwo nad faszystowskim najeźdźcą i walka o trwałą pokój są nierozłącznie związane z Waszym imieniem i dlatego też w dniu 7 listopada — w uroczystym i radosnym dniu Święta narodów radzieckich i całej postępowej ludzkości naród polski pragnie wyrazić Wam — Wielkiemu Wodzowi mas pracujących całego świata i Wielkiemu Przyjacielowi Polski — uczucia najgłębszej miłości i przywiązania.

Zwycięskiego pochodu idei Wielkiej Rewolucji Październikowej idei Lenina Stalina nie zdolają powstrzymać żadne siły. Na nic się nie zdadzą prowokacje i groźby imperialistów anglo-amerykańskich, ani zbrodnie ich titowski-trochistowski agentów. Masy pracujące Polski, którym przewodzi Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, pragną zapewnić Was, że w odpowiedzi na knowania podlegaczy wojennych będą wznosić i zacieśniać braterskie więzy ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowych, że ucząc się na doświadczeniach produkującej partii Lenina-Stalina zaostrożnie będą zakusować i zacieśniać, że systematycznie i stale podnosić będą siły gospodarcze i polityczne Polski Ludowej, że wznosić będą międzynarodowy front pokoju.

W dniu 7 listopada, w dniu Święta wszystkich ludzi miłujących pokój, naród polski wyraża głęboką wiarę, że pod Waszym kierownictwem siły postępu i demokracji zapewnią ludzkości trwałą pokój i szczęśliwą przyszłość.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ (—) BOLESŁAW BIERUT

Depesza Prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza do Generalissimusa Józefa Stalina

WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów R. P. Józef Cyrankiewicz wystosował do Generalissimusa Józefa Stalina — przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR następującą depeszę:

DO GENERALISSIMUSA J. STALINA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZSRR MOSKWA

W 32 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, przesyłam Panu, Panie Premierze, jak również narodom Związku Radzieckiego najserdeczniejsze życzenia w imieniu Rządu Rzeczypospolitej i swoim własnym dalszego, wspaniałego rozkwitu kraju, który jest nadzieją i otuchą ludzi postępu i pokoju na całym świecie.

Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa wyzwoliła narody Związku Radzieckiego, stworzyła z nich niezwykłą twierdzę postępu i pokoju i zapoczątkowała nową epokę w historii świata.

Wielka Socjalistyczna Rewolucja Październikowa przyniosła narodowi polskiemu, dzięki sile Związku Radzieckiego i bohaterstwu Armii Radzieckiej, wyzwolenie spod jarzma hitlerowskiego, tworząc trwałe warunki dla budowy przez naród polski ustroju sprawiedliwości społecznej.

Rozwój i pomyślność narodów Związku Radzieckiego i serdeczna przyjaźń ze Związkiem Radzieckim jest rękojmią bezpieczeństwa i pokojowej pracy narodu polskiego.

Pod przewodnictwem Związku Radzieckiego, naród polski wraz z narodami państw demokracji ludowej i milionami prostych ludzi na całym świecie, walczy i walczyć będzie o sprawiedliwy i trwały pokój.

(—) JOZEF CYRANKIEWICZ PREZES RADY MINISTRÓW R. P.

Depesza CRZZ do WCSPS w 32 rocznicę Rewolucji Październikowej

WARSZAWA. Przewodniczący CRZZ — Aleksander Zawadzki przesyła do przewodniczącego Centrali Radzieckich Związków Zawodowych WCSPS — Kuźniecowa następującą depeszę:

WCSPS — MOSKWA — TOW. KUŹNIECOW.

Z okazji 32 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Centralna Rada Związków Zawodowych w Polsce przesyła w imieniu 3,5 miliona związkowców polskich piśmienną braterskie pozdrowienia wielomilionowym rzeszom Związków Zawodowych ZSRR.

Wzoruąc się na Waszych stachanowcach wyrosli u nas Pastrowscy, Apryasi, Krajewscy, tysiące innych przodowników pracy oraz setki tysięcy biurokratów udział we współzawodnictwie budowniczym podstaw socjalizmu w Polsce. Nasi racjonalizatorzy i wynalazcy pilnie studiują ulepszenia i pomysły radzieckich towarzyszy. W naszych hutach i stalowniach robotnicy osiągają coraz to lepsze wyniki, stosując radzieckie metody produkcji.

Dziś, w 32 rocznicę Wielkiej Październikowej Rewolucji, z głęboką wdzięcznością i miłością myślimy o wielkim Związku Radzieckim, potężnej ostoji pokoju, wolności i postępu, o Towarzyszu Stalinie — Wielkim Wodzu i Nauczycielu międzynarodowej klasy robotniczej i Przyjacielu narodu polskiego.

Zyczymy Wam dalszych wspaniałych sukcesów w dziele budowy ustroju komunistycznego i zapewniamy Was, że stać będziemy twarą i nieugięcie w jednym szeregu z Wami w walce o jedność międzynarodowego ruchu zawodowego, w walce o pokój i lepszą przyszłość mas pracujących świata, w walce o socjalizm.

CENTRALNA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH W POLSCE (—) ALEKSANDER ZAWADZKI









